ἡ τοῦ Ἐὶς ἅγιος, καὶ τῶν ἐξῆς ἐκφώνησις, καὶ ἡ
ἐπὶ πάντων ἐσομένην υἱοθεσίαν καὶ οικειότητα δηλοῖ.

Isidori Pelusiota ex Epistolis (lib. 1, 25, 122, 156).

Pacem sacerdos ex cathedræ fastigio Ecclesiæ
annuntiat, Dominum scilicet imitans in cælos as-
sumptum, quando discipulis suis benedictionem
et reliquit et dedit. Illud autem, quod a plebe
respondetur: *Et cum spiritu tuo*, hanc habet sen-
tentiam: Pacem quidem nobis præbuiisti, Domine,
hoc est, mutuam concordiam: pacem autem nobis
da, hoc est, ejusmodi tecum conjunctionem quæ
nullo modo divelli possit, ut cum Spiritu tuo pa-
cati, quem nobis in creationis initio indidisti, a
tua charitate distrahi nequeamus.

Pura illa sindon quæ sub divinorum donorum
ministerio expansa est, Josephi Arimathensis est
ministerium. Ut enim ille Domini corpus sindone
involutum sepulturæ mandavit⁸⁰, eodem modo
nos propositionis panem in sindone sanctificantes,
Christi corpus sine dubitatione reperimus. Linteum
illud, cum quo 442 diaconi in sanctis mysteriis
munus suum obeunt, humilitatem Domini, qui
discipulorum pedes lavit et extersit, nobis in me-
moriam redigit. Illud autem amiculum quod epi-
scopus humeris gestat, atque ex lana, non ex lino
contextum est, ovis illius quam Dominus aberran-
tem quæsivit, inventamque humeris suis sustulit,
pellein designat. Episcopus enim, qui Christi typum
gerit, ipsius munere fungitur, ipso etiam habitu
illud omnibus ostendit, se boni illius et magni pa-
storis imitorem esse, qui gregis infirmitates sibi
ferendas proposuit.

Sancti Basilii ex libro de Spiritu sancto (cap. 27).

Dogmata quæ in Ecclesia prædicantur, quædam
habemus e doctrina scriptorum prodita, quædam
rursus ex apostolorum traditione in mysterio, id
est, in occulto tradita recepimus. Quorum utraque

⁸⁰ Luc. xxiii, 53.

k ἄπαστον. ¹ εἰς μίαν.

VARIE LECTIONES.

NOTÆ.

(12) Ἄμοφοριον. Non, ut alii, ἐπωμίδα, *superhumale*, sed *pallium*. (ALEMANN.)

ουσίαν, καὶ τὸν ἀπὸ τῶν ἁγίων ἀφορισμὸν τῶν
ἀμαρτωλῶν, καὶ τὴν δικαίαν πρὸς τὴν ἐκάστου ἀξίαν
ἀμοιβήν. Ἡ δὲ τῶν θυρῶν κλείσις, καὶ ἡ τῶν ἁγίων
μυστηρίων εἰσοδος, καὶ ὁ θεῖος ἀσπασμὸς, καὶ ἡ τοῦ
συμβόλου τῆς πίστεως ἐκφώνησις δηλοῖ τὴν τῶν
αἰσθητῶν πάροδον, καὶ τὴν τῶν νοητῶν φανέρωσιν,
καὶ τὴν καινὴν τοῦ περὶ ἡμᾶς θεοῦ μυστηρίου δια-
δοχὴν, καὶ τὴν πάντων πρὸς αὐτούς τε καὶ τὸν Θεὸν
γενησομένην ὁμόνοιαν, καὶ ὁμογνωμοσύνην, καὶ ἀγά-
πην, καὶ ταυτέτητα, καὶ τὴν ἐφ' οἷς ἐσώθημεν τρό-
ποις εὐχαριστίαν. Ἡ δὲ τοῦ Τρισαγίου τὴν ἀπ' αὐ-
τῶν k τῶν ἁγγέλων ἀγιαστικὴν δοξολογίαν ἐκφαίνει,
καὶ τὴν γενησομένην κατὰ τὸν μέλλοντα αἰῶνα τῶν
οὐρανίων καὶ ἐπιγείων δυνάμεων, ὡς ἦν ¹, πολι-
τεῖαν καὶ ἀγωγὴν, καὶ συμφωνίαν τῆς δοξολογίας.